

**PUBLICAÇÕES LEGAIS**  
**BALANCETE MENSAL**  
**30/04/2020**

<b>ATIVO</b>	Valores em reais
<b>Descrição</b>	<b>Saldo</b>
<b>Circulante e realizável a longo prazo</b>	<b>446.210.347</b>
Disponibilidades	5.954.824
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	7.210.056
Títulos e Valores Mobiliários	498.999
Relações Interfinanceiras	229.944.214
Operações de Crédito	198.767.943
Outros Créditos	3.768.503
Outros Valores e Bens	65.807
<b>Permanente</b>	<b>7.048.597</b>
Investimentos	3.950.226
Imobilizado de Uso	2.944.708
Intangível	153.663
<b>Total Geral do Ativo</b>	<b>453.258.944</b>

<b>PASSIVO</b>	Valores em reais
<b>Descrição</b>	<b>Saldo</b>
<b>Circulante e Exigível a Longo Prazo</b>	<b>398.418.115</b>
Depósitos	366.234.124
Recur. de Aceites Cambiais, Letras Imobiliárias e Hipotecarias, Debentures e Similares	6.756.823
Relações Interfinanceiras	15.377.742
Obrigações por Empréstimos e Repasses	486.561
Outras Obrigações	9.562.865
<b>Patrimônio Líquido</b>	<b>54.840.829</b>
Capital Social	32.363.596
Reservas de Sobras	12.686.838
Sobras Acumuladas à disposição da AGO	6.110.821
Resultado do Ano Corrente	3.679.574
<b>Total Geral do Passivo</b>	<b>453.258.944</b>

**Pedro Locks**  
Presidente

**Miriam Peixe Hinghaus**  
Diretora Administrativo

**Camila Erika Nicolau**  
Contadora  
CRC-MG-071309/O-3-T-SC

**DEMONSTRAÇÕES DE SOBRAS OU PERDAS**  
**30/04/2020**

Valores em reais

Descrição	04/2020	SALDO ACUMULADO
<b>Ingressos da Intermediação Financeira</b>	<b>2.855.016</b>	<b>11.613.381</b>
Resultado com Operações de Crédito	2.837.305	11.554.477
Resultado com Títulos e Valores Mobiliários	17.711	58.590
Resultado de Aplicações Compulsórias	-	314
<b>Dispêndios da Intermediação Financeira</b>	<b>(1.269.376)</b>	<b>(5.221.571)</b>
Operações de Captação no Mercado	(745.481)	(3.281.739)
Operações de Empréstimos e Repasses	(83.082)	(386.794)
Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa	(440.813)	(1.553.037)
<b>Resultado Bruto da Intermediação Financeira</b>	<b>1.585.640</b>	<b>6.391.811</b>
<b>Outras Receitas (Despesas) Operacionais</b>	<b>(507.505)</b>	<b>(1.758.541)</b>
Receitas de Prestação de Serviços	406.814	1.756.547
Despesas com Serviços Prestados	146.295	542.387
Despesas de Pessoal	(1.058.996)	(4.236.472)
Outras Despesas Administrativas	(964.217)	(3.924.624)
Despesas Tributárias	(30.204)	(141.099)
Outras Receitas Operacionais	1.095.280	4.710.642
Outras Despesas Operacionais	(102.478)	(465.921)
<b>Resultado Operacional</b>	<b>1.078.134</b>	<b>4.633.270</b>
Resultado não operacional	(79.919)	(289.005)
<b>Resultado Antes da Tributação</b>	<b>998.215</b>	<b>4.344.265</b>
<b>Imposto de renda e contribuição social</b>	<b>(13.956)</b>	<b>(90.997)</b>
Imposto de Renda	(7.882)	(53.308)
Contribuição Social	(6.075)	(37.689)
<b>Participação no Resultado</b>	<b>(42.782)</b>	<b>(169.974)</b>
<b>Resultado Líquido</b>	<b>941.477</b>	<b>4.083.294</b>

**Pedro Locks**  
Presidente

**Miriam Peixe Hinghaus**  
Diretora Administrativo

**Camila Erika Nicolau**  
Contadora  
CRC-MG-071309/O-3-T-SC